ARTICULO 2º.- Autorizar la creación de la carrera de MEDICINA, 

conducente a la obtención del titulo de MÉDICO, propuesta por 

la UNIVERSIDAD AUSTRAL, cuyo plan de estudios que figura como 

Anexo I de la presente Resolución prevé una duración de SEIS 

(6) años y una asignación horaria de CINCO MIL TREINTA (5.030) 

horas. 

ARTICULO 3°.- Reconocer oficialmente y otorgar validez nacional 

al título de MÉDICO que expide la UNIVERSIDAD AUSTRAL, con los 

alcances que se detallan en el Anexo II de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese y archívese